
Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, m€ 6.5.2014, me di'ejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit p€r lejimin e

zhvillimit tii piocedurave p6r themelimin e Kiishillit p€r fshatin Zym tE Hasit i parapar€

me Ligiin nr.04lL-196, dhe mori kstd .

Obligohet Drejtoria e Kuttur€s, Rinisd dhe Sportit, 9€, pas marrjes

konkluzioni, te procedojd me ldnd€n n€ Komitetin p€r Politikit dhe Financa

Kuvendin e Komun€s.

REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01i06-64048
Me 6.5.2014

per zbatimin e kittij konkluzioni do tii kujdeset: Drejtoria e Kulturds, Rinisd dhe

Sportit.

Me k€tii konkluziont1njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisii dhe Sportit, KPF-ja,

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.

KON KLUZION

Miratohet propozimi i DrejtorisO sd Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, i datEs24.4-2014

p€r lejimin e ztrvil'timit t0 procedurave ligjore per themelimin e K€shillit pdr fshatin Zym

ie Hurit, i parapar6 *e n"nin 4 te Ligiit p€r Fshatin Zym iIlasitnr.04lL-196'

I propozohet Komitetit pdr Politik€ dhe Financa qti ta shqyrtoje kete propozirn

dhe, pas shqyrtimit, ate t'ia propozoj€ Kuvendit t€ Komun€s pdr shqyrtim dhe miratim. ,

se ketij
dhe nO



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-49207
Me 6.5.2414

N€ bazii t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

t€ nenil 51 tsstatutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris0 se Kulturds,

Rinisd dhe Sportit, p€r lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje financiare per manifestimin
kulturor "Zgtrimi me Art 2014", kryetari i Komunds, m€ 6 rnai 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i- dates

21.4.2014, per lejimin e mjeteve per mb€shtetje financiare per manifestimin kulturor
tradicional t€ komunitetit turk "ZgSimime Art 2014", i cili manifestim do te mbahet gjate

muajit qershor zIlL,keshtu q€ p€r ketii qilllim lejohen mjetet ne shum€n prej 2500 €.

Neni 2

Shuma e leiuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 tC ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun0s - pozicioni i subvencioneve dhe i mellrave e shdrbimeve i Drejtoris0
s€ Kultur€s, Rinisd dhe Sportit.

Neni 3
P€r zbatimin e kdtij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4
Me ketd Vendim te nioftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVE,S
Komuna e Priaenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/0i l-49216
Me 6.5.2014

N6 baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 51 t€ Siatutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se:Kulturds,

Rinise dhe Spcrrtit, per lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare per Klubin q-karatesd

.,Komandant^Di:inf', tryetari i Komunes, md 6 maj 2014, miratoi k€t€: :-

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kr.rltur€s, Rinise dhe Sportit, i dat€s

2g.4.Z0l4,baz,uar ne kerkesen e t<lJbit te karates€ o'Komandant Drini" nga Prizreni, p€r

p€rkrahje financiare, me qellim t€ organizimit te tumeut t9 tretd tradicional te karates€ q€

*but*i-. 1.6.2014 ne Piizren, keshtu qd ptir k€t€ qdllim lejohen mjetet n€ sfoumen prej

s00 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigr"ilohet nga

buxheti i Komungs - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€

s€ Kultur€s, Rinise dhe SPortit.

Neni 3
p€r zbatimin e kdtij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Me keti! Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Venclim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'


